乌教体发〔2022〕138号
乌审旗教育体育局关于做好2022年第38个教师节
先进集体和先进个人评选表彰工作的通知
各中小学、幼儿园、二级单位：

近年来，全旗广大教师和教育工作者坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻执行党的教育方针，以立德树人为根本任务，以促进教育公平、提高教育质量为目标，牢记为党育人、为国育才的使命，教书育人，爱岗敬业，无私奉献，为教育高质量发展提供强有力的智力保障。为表彰先进、树立典型，大力弘扬尊师重教的良好风尚，切实增强广大教师和教体工作者的荣誉感、责任感，推动形成优秀人才争相从教、教师人人

尽展其才、好老师不断涌现的良好局面，奋力推进全旗教育体育事业高质量发展，经研究，决定于2022年第38个教师节期间表彰全旗教体系统各类先进典型。现将有关事宜通知如下：
一、表彰奖励名额
全旗优秀校（园）长4名、全旗教体系统优秀党支部书记2名、全旗优秀乡村教师10名、全旗优秀教师70名、全旗优秀班主任50名、全旗先进教体工作者30名、全旗师德标兵30名、全旗教体系统优秀党务工作者7名、全旗终身从教突出贡献个人5名、全旗尊师重教先进集体、先进个人2名（具体名额分配见附件2）。

二、评选条件、办法及要求
各项奖励的评选条件、评选办法及要求按照《乌审旗优秀教师奖励办法（试行）》（乌教发〔2014〕39号）和《乌审旗全面深化新时代教师队伍建设改革具体实施意见》（乌党发〔2019〕14号）精神执行，其中全旗优秀乡村教师必须从农村牧区中小学、幼儿园连续任职 6 年以上的一线教师中遴选有突出贡献的，以此鼓励优秀教师扎根基层、终身从教，获得此荣誉后三年内不得调动到嘎鲁图镇区学校（幼儿园）工作。
各单位要坚持实事求是、严格标准、民主评选，确保评选工作的公正性和透明度，按照宁缺毋滥、优中选优的原则推荐候选人。各单位严格按照评选条件推荐拟表彰人员，如推荐人员有不

符合条件的取消评选名额，取消的名额将调整到其他单位。以上各奖项获得者三年内均不得调离、调出乌审旗教体系统。

三、报送材料及其他要求
为保证评选工作顺利进行，请各单位务必于2022年9月3日前将下列材料报送至旗教育体育局人事股（107室）。

（一）各单位评选推荐工作报告（包括评选工作程序、民意测评结果、评审结果、公示情况、评选领导小组成员名单等）。

（二）《审批表》一式两份，纸质版文稿必须在相应位置签署主要负责人意见并加盖单位公章。

（三）《推荐人选一览表》纸质版一份，加盖单位公章，电子版（Excel格式）发送至wsjyjrmg@163.com。

四、组织领导

为做好2022年教师节表彰奖励工作，旗教育体育局成立表彰奖励工作领导小组（见附件1），领导小组下设办公室，办公室设在旗教育体育局人事股，负责日常工作。联系电话：7586979；联系人：雷浩军。

附件：1.表彰奖励工作领导小组

2.旗级表彰奖励推荐名额分配表

3.全旗优秀校（园）长审批表

4.全旗教体系统优秀党支部书记审批表

5.全旗优秀乡村教师、优秀教师、优秀班主任、师德标兵、先进教体工作者、优秀党务工作者审批表

6.全旗终身从教突出贡献个人审批表

7.全旗尊师重教先进个人审批表

8.全旗尊师重教先进集体审批表

9.推荐人选一览表

                                乌审旗教育体育局

                                2022年8月30日
乌审旗教育体育局办公室　　　　             2022年8月30日印发

附件1

表彰奖励工作领导小组

组  长：解小军      旗教育体育局党组书记、局长

副组长：伊特格勒图  旗教育体育局党组成员、纪委监委派驻教育体育局纪检组长

查干苏布德  旗教育体育局副局长

张晓云       旗教育体育局党组成员、副局长

谷子栋      旗人力资源和社会保障局副局长

赵文萍      旗教育体育局党组成员

成  员：雷浩军      旗教育体育局人事股负责人

王楷源      旗教育体育局办公室负责人

贺新文      旗教育体育局教育股负责人

杜小丽         旗教育体育局发展规划与财务股负责人

高  英      旗教育体育局托幼办负责人

乌云陶迪    旗教育体育局民教办负责人

附件2
	2022年第38个教师节表彰奖励推荐名额分配表

	序号
	学校名称
	优秀乡村教师
	优秀教师
	优秀班主任
	师德标兵
	先进教体工作者
	优秀校（园）长
	优秀党支部书记
	优秀党务工作者
	终身从教突出贡献个人
	尊师重教先进集体
	尊师重教先进个人
	合计

	1
	乌审旗教育体育局局机关

	2

	1
	5
	1
	1
	3

	2
	乌审旗教育招生考试中心

	1

	1

	3
	乌审旗学生资助中心

	1

	1

	4
	乌审旗教育教学研究中心

	2

	1

	1
	1

	3

	5
	乌审旗青少年校外教育活动中心

	1

	1

	1

	2

	6
	乌审旗体育事业发展中心

	1

	1

	7
	中共乌审旗委党校

	1

	1

	8
	乌审旗乌审中学

	5
	4
	2
	1
	4
	2
	3

	12

	9
	乌审旗高级中学

	4
	2
	2
	1

	9

	10
	乌审旗职业中学

	2
	2
	1
	1

	6

	11
	乌审旗第一中学

	6
	4
	3
	1

	14

	12
	乌审旗嘎鲁图学校

	4
	3
	2
	1

	10

	13
	乌审旗河南学校
	1
	2
	1
	1

	4

	14
	乌审旗查汗淖尔学校
	1
	2
	1
	1

	4

	15
	乌审旗实验小学

	4
	3
	2
	1

	10

	16
	乌审旗第一小学

	4
	3
	2
	1

	10

	17
	乌审旗第二小学

	4
	3
	2
	1

	10

	18
	乌审旗第三小学

	4
	3
	2
	1

	10

	19
	乌审旗第四小学

	1
	1
	1
	1

	4

	20
	乌审旗第五小学

	2
	1
	1
	1

	5

	21
	乌审旗无定河小学
	1
	1
	1

	1

	3

	22
	乌审旗沙尔利格小学
	1
	2
	1
	1

	4

	23
	乌审旗呼吉尔特小学
	1
	1
	1

	2

	24
	乌审旗图克小学
	1
	1
	1
	1

	3

	25
	乌审旗乌审召小学
	1
	1

	1

	2

	26
	乌审旗第一幼儿园

	1
	1
	1
	1

	2

	4

	27
	乌审旗第二幼儿园

	2
	2
	1
	1

	6

	28
	乌审旗第五幼儿园

	1
	1
	1
	1

	4

	29
	乌审旗第六幼儿园

	1
	1
	1

	3

	30
	乌审旗第三幼儿园

	1

	1

	2

	31
	乌审旗第四幼儿园

	1
	1
	1
	1

	4

	32
	乌审旗查汗淖尔幼儿园
	1
	1
	1

	1

	3

	33
	乌审旗乌兰陶勒盖幼儿园
	1
	1
	1

	1

	3

	34
	乌审旗图克幼儿园
	1
	1
	1
	1
	1

	4

	35
	乌审旗乌审召幼儿园
	1

	1

	1

	36
	乌审旗无定河幼儿园
	1
	1
	1

	2

	37
	乌审旗河南幼儿园
	1
	1
	1

	1

	3

	38
	乌审旗新概念幼儿园

	1

	1

	39
	乌审旗明星幼儿园分园

	1

	1

	40
	乌审旗未来星幼儿园

	1

	1

	41
	乌审旗凯园幼儿园

	1

	1

	42
	乌审旗黄御苑幼儿园

	1

	1

	43
	乌审旗博苑幼儿园

	1

	1

	44
	乌审旗金太阳幼儿园

	1

	1

	45
	乌审旗图克镇乐成幼儿园

	1

	1

	合计
	13
	70
	50
	30
	30
	4
	4
	7
	5
	1
	1
	215

	拟评选名额
	10
	70
	50
	30
	30
	4
	2
	7
	5
	1
	1
	210

附件3
全旗优秀校（园）长
审 批 表
工作单位
姓      名
申报荣誉称号
联系电话

	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	身份证号

	参加工作时间

	现任行政职务

	现任专业技术职务

	任教学科

	校（园）长
任职年限

	学历

	毕业院校
及专业

	曾获主要荣誉称号和奖励

	示例：2010.02，荣获全旗优秀教师（乌审旗委、旗人民政府）

	先进事迹（由所在单位填写，不超过1500字）

	单位
意见
	                 单位盖章

                  年  月  日

	教体部门
意见
	                 单位盖章
                  年  月  日

	人事部门
意见
	                 单位盖章
                   年  月  日

附件4
全旗教体系统优秀党支部书记
审 批 表
工作单位
姓      名
申报荣誉称号
联系电话

	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	身份证号

	参加工作时间

	现任行政职务

	现任专业技术职务

	任教学科

	党支部书记任职年限

	学历

	毕业院校
及专业

	曾获主要荣誉称号和奖励

	示例：2010.02，荣获全旗优秀教师（乌审旗委、旗人民政府）

	先进事迹（由所在单位填写，不超过1500字）

	单位
意见
	                 单位盖章

                  年  月  日

	教体部门
意见
	                 单位盖章
                  年  月  日

	人事部门
意见
	                 单位盖章
                   年  月  日

附件5
全旗优秀乡村教师 优秀教师 优秀班主任
师德标兵 先进教体工作者
 优秀党务工作者

审 批 表

工作单位
姓      名
申报荣誉称号
联系电话
	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	身份证号

	参加工作时间

	现任行政职务

	现任专业技术职务

	任教年级及学科

	班主任任职年限

	学历

	毕业院校
及专业

	曾获主要荣誉称号和奖励

	示例：2010.02，荣获全旗优秀教师（乌审旗委、旗人民政府）

	先进事迹（由所在单位填写，不超过1500字）

	单位
意见
	                    单位盖章
                     年  月  日

	教体部门
意见
	                          单位盖章
                     年  月  日

	人事部门
意见
	                    单位盖章
                     年  月  日

附件6
全旗终身从教突出贡献个人
审 批 表
工作单位
姓      名
申报荣誉称号
联系电话
	姓名

	性别

	民族

	政治
面貌

	身份证号

	参加工作时间

	退休时间

	现任专业技术职务

	学历

	毕业院校及专业

	教龄

	班主任年限

	工作简历

	曾获主要荣誉称号和奖励

	示例：2010.02，荣获全旗优秀教师（乌审旗委、旗人民政府）

	先进事迹（由所在单位填写，不超过1500字）

	单位
意见
	                   单位盖章
                     年  月  日

	教体部门
意见
	                   单位盖章
                     年  月  日

	人事部门
意见
	                   单位盖章
                     年  月  日

附件7
全旗尊师重教先进个人

审 批 表
工作单位
姓      名
申报荣誉称号
联系电话

	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	身份证号

	学历

	毕业院校及专业

	所在单位

	现任职务

	通信地址

	近五年以来获得的主要荣誉

	先进事迹（由所在单位填写，不超过1500字）

	所在单位
意见
	单位盖章
年   月   日

	教体部门
意见
	单位盖章
年   月   日

	人事部门
意见
	单位盖章
年   月   日

附件8
全旗尊师重教先进集体

审 批 表
申报单位

联系电话
	教职工人数

	其中女教职工
人数

	单位性质
	公办/民办
	单位地域分布
	城市/县镇/农村

	单位类型
	行政/事业
	邮政编码

	近
10年

主要

荣誉
	获奖名称
	获奖时间
	授予单位
	备注

	主要事迹（不超过1500字）

	单位

意见
	公 章
                 年  月  日

	教体部门
意见
	                      公 章
                 年  月  日

	人事部门

意见
	                     公 章
               年  月  日